Sendo assim, diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos
anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural, extinguindo, por consequência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para condenar a parte ré ao pagamento de
R4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais) à autora, pela indenização
securitária devida, corrigidos monetariamente e acrescidos de juros
de 1% (um por cento) ao mês, incidindo, estes da data da citação,
bem como à reparação pelos danos morais por aquela suportados,
fixados em R3.000,00 (três mil reais).